
Adresát:

Naše č. j.: TSK/Zde/147/2024

Dne: 6.1.2025

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane předsedo,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), doručené na email TSK dne 28.12.2024,

zasíláme informace obdržené od oddělení ZPS Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen

„TSK“).

K požadavku:

„obracím se na Vás v souladu s výše uvedeným zákonem s následujícími dotazy:

1. jak často provádí Vaše skenovací auto TSK Praha kontrolu zaparkovaných aut v ulici Malá

Štěpánská, Praha 2, Nové Město?

2. kam jsou výsledky skenování zasílány a jak je s nimi dále nakládáno, případně na koho se mám

obrátit, kdo by mi mohl tyto informace poskytnout?

3. konkrétně mě zajímá počet neoprávněně parkujících aut a efektivita postihů za protiprávní jednání

(parkování v modré zóně bez uhrazení poplatku). “

Sdělujeme:

Ad 1) Celkem je pro tuto lokalitu objednáno prostřednictvím vozidel automatického monitoringu

parkování 66 kontrol za kalendářní měsíc.

Ad 2) Takto zaznamenaná podezření na přestupek, včetně fotodokumentace, jsou automaticky

předávána do Centrálního informačního systému zón placeného stání (CIS), kde jsou automaticky

kompletována a následně automaticky předávána na uložiště Městské policie hl. m. Prahy k

vyhodnocení.

Ad 3) Podíl neoprávněně parkujících vozidel se u modré (rezidentní) zóny pohybuje na úrovni 10-

15 %, u fialové (smíšené) zóny na úrovni 20-25 %. Data o efektivitě postihů za protiprávní jednání

nemáme k dispozici, přestupkovou agendu TSK neřeší.

Techmcka správa knmunlkaclhí

/eíetvžní 1023 24 í nu OU Pra

máma ae zeme

[Praze v oddííe a vlezke 20059

www,mk-nrene.u

'0151111 sk®ísk1>rahs íc 0344 ímc CZ53441236

na



Vaši žádost TSK vyřídila, přestože nebyly splněny všechny formální náležitosti podání. Upozorňujeme

proto na §14 odst. 2) Informačního zákona „Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum

narození, adresu místa trvalého pobytu, nebo není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a

adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště“.

V případě dalších podání dle Informačního zákona žádáme o dodržování všech formálních náležitostí.

S pozdravem

vedoucí oddělení právního a corporate governance

Upozornění:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK.“) odmítá při své činnosti jakékoli protiprávní a neetické jednání a v maximální míře

dodržuje transparentnost a legalitu. Zaměstnanci a osoby jednající za TSK jsou povinni se při svém jednání řídit zásadami Etického kodexu

společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „Etický kodex“), který je nedílnou součástí firemní kultury TSK. Každá z osob

jednajících za TSK je povinna oznámit jakékoli podezřelé a protiprávní jednání, které je v rozporu s Etickým kodexem. Pokud osoba jednající za

TSK jedná v rozporu s Etickým kodexem, není takové jednání považováno za jednání v rámci nebo zájmu TSK.

recnmeka epma komunikací PHM/4 zeme

Veíenzní

Ksk®ísk1>raha

Praha

íc 03447st

oddííe

mc CZUK44/236

„zke

wwwvmk-Fraha vam



recnmeka epma komunikaci ní PHM/4 zeme on vedeném Ms

Veíenzní Praha meze v dddííe vlezke1523/24

hek®íek1>reha íc mc 0203441236

Deíove schíanka:www,mk-nrene.u mwdm


